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2 lutego Kościół obchodzi święto Ofiarowania Pańskie-
go. W ten sposób cały lud Boży przeżywa na nowo to, 
co wydarzyło się w świątyni jerozolimskiej - Najświęt-
sza Maryja wraz ze św. Józefem ofiarowała Dzieciątko 
Jezus Bogu Ojcu, a Symeon ogłosił, że nowo narodzony 
Syn Boży jest Światłem świata i Zbawieniem narodów. 
Święto to potocznie nazywamy świętem Matki Bożej 
Gromnicznej, a od 1997 r. w tym dniu obchodzimy 
ustanowiony przez sługę Bożego Jana Pawła II Świato-
wy Dzień Życia Konsekrowanego. 
Najstarsze świadectwo 
Najstarsze świadectwo dotyczące tego święta pocho-
dzi z IV wieku. W odkrytym w 1884 r. manuskrypcie w 
Arezzo (Toskania) przez Gian Francesco Gamurriniego 
odnajdujemy relacje z pielgrzymki do Ziemi Świętej 
pewnej kobiety o imieniu Egeria. Wśród zapisków z 
pobytu w Jerozolimie, który miał miejsce pod koniec IV 
wieku (ok. 386 r.), znajdujemy następującą notatkę: 
„Czterdziesty dzień po Epifanii jest tu obchodzony 
naprawdę bardzo uroczyście. Tego dnia ma miejsce 
procesja do Anastasis [Bazylika Zmartwychwstania] 
i wszyscy w niej biorą udział, jak i wszystko jest spra-
wowane w sposób uroczysty, podobnie jak podczas 
Paschy. Wszyscy kapłani i biskup wygłaszają kazania, 
komentując fragment Ewangelii, w którym wspomina 
się, że św. Józef i Maryja w czterdziestym dniu zanieśli 
Pana do świątyni i że Symeon i prorokini Anna, córka 
Manuela, Go zobaczyli, wspomina się także słowa, 
które oni wypowiedzieli podczas tej wizyty, i dar, który 
rodzice złożyli”. 
Egeria w swoim opisie nie czyni żadnej wzmianki, jak 
wyglądała i jaki przebieg miała procesja poprzedzają-
ca Eucharystię. W Rzymie prawdopodobnie to święto 
przyjęło się w V wieku. Natomiast o procesji z pewno-
ścią możemy mówić dopiero począwszy od końca VII 
wieku. Papież Sergiusz I (687-701) postanawia wprowa-
dzić w dniu 2 lutego, nazywanym dniem św. Symeona, 
procesję wyruszającą od Forum Romanum do Bazyliki 

Matki Bożej Większej. Miała ona miejsce o brzasku. 
Wszyscy uczestnicy trzymali w ręku zapalone świe-
ce. Na charakter pokutny tej procesji mogą wska-
zywać szaty liturgiczne koloru czarnego, jakie 
zakładali papież i diakon. Podobny charakter mia-

ła procesja w Konstantynopolu. Imperator uczestni-
czył w niej, idąc boso. 
Historia i znaczenie święta 
Nazwa dzisiejszego święta wywodzi się od dwóch 
terminów greckich: Hypa-pante oraz Heorte ton Kata-
roin, co oznacza święto spotkania i oczyszczenia. Oba 
te święta były głęboko zakorzenione w tradycji Stare-
go Testamentu. Na pamiątkę ocalenia pierworodnych 
synów Izraela podczas niewoli egipskiej każdy pierwo-
rodny syn u Żydów był uważany za własność Boga. 
Dlatego czterdziestego dnia po jego urodzeniu należa-
ło zanieść go do świątyni w Jerozolimie, złożyć go 
w ręce kapłana, a następnie wykupić za symboliczną 
opłatą. Równało się to zarobkowi 5 dni pracy. Równo-
cześnie z obrzędem ofiarowania i wykupu pierworod-
nego syna łączyła się ceremonia oczyszczenia matki 
dziecka. Z tej okazji matka była zobowiązana złożyć 
ofiarę z baranka, a jeśli jej na to nie pozwalało zbyt 
wielkie ubóstwo, to przynajmniej ofiarę z dwóch syno-
garlic lub gołębi. Fakt, że Najświętsza Maryja i św. Józef 
złożyli synogarlicę, świadczy, że byli bardzo ubodzy. 
Uroczystość Ofiarowania Pańskiego przypada czter-
dziestego dnia po Bożym Narodzeniu. Jest to pamiątka 
ofiarowania Pana Jezusa w świątyni jerozolimskiej 
i dokonania przez Matkę Bożą obrzędu oczyszczenia. 
Święto Ofiarowania jest związane z tajemnicą Naro-
dzenia Pańskiego i dlatego jeszcze w tym dniu wolno 
śpiewać kolędy. 
Maryjny aspekt święta 
Tradycyjnie 2. dzień lutego nazywa się dniem Matki 
Bożej Gromnicznej. W ten sposób uwypukla się fakt 
przyniesienia przez Maryję małego Jezusa do świątyni. 
Obchodom towarzyszyła procesja ze świecami. W 
czasie Ofiarowania starzec Symeon wziął na swoje 
ręce Pana Jezusa i wypowiedział prorocze słowa: 
„Światło na oświecenie pogan i chwałę ludu Twego, 
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Usłyszane przed chwilą błogosławieństwa rozpoczynają tzw. Kazanie na Górze: pierwszą – 
spośród pięciu – przemowę Jezusa skierowaną do Jego uczniów na temat Królestwa niebie-
skiego. W redakcji Mateuszowej, nastawionej pierwotnie na odbiorców wywodzących się 
spośród Narodu Wybranego, było to wyraźne nawiązanie do pięciu pierwszych ksiąg Stare-
go Testamentu, przypisywanych autorstwu Mojżesza. Chodziło o pokazanie, że Jezus jest 
jak Mojżesz, który dał narodowi Prawo. Jest nowym Mojżeszem, jest kimś więcej niż on. 
Liczba błogosławieństw – osiem – oznacza symbolicznie pełnię szczęścia Królestwa Niebie-
skiego (tak jak siódemka oznacza pełnię i doskonałość w wymiarze ziemskim). Można 
zatem wnioskować, iż ten, kto żyje błogosławieństwami, już teraz, na ziemi, czuje przed-

smak szczęścia Królestwa Bożego. O tym świadczy użyte w tekście oryginalnym greckie słowo „makarioi”, dosłownie: 
„szczęśliwi”. Potwierdza to myśl, że właśnie teraz, w wymiarze trudnej i bolesnej rzeczywistości, chrześcijanin może do-
świadczać owego szczęścia Królestwa niebieskiego, jakkolwiek jest to jeszcze „szczęście przez łzy”. 
Czy mogę się podpisać pod którymś z tych „błogosławieństw”?                                                                                 ks. Wojciech Michniewicz 

 IV  NIEDZIELA  ZWYKŁA  
So 2,3; 3,12-13 
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Błogosławieni ubodzy 
w duchu 
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W dalszym ciągu skoncentrujemy się prze-
de wszystkim na tym posłannictwie Ducha 
Świętego, jakim jest „przekonywanie świata 
o grzechu” - musimy jednak równocześnie 
zachować pełny kontekst tej wypowiedzi z 
Wieczernika. Duch Święty, który podejmuje 
od Syna dzieło odkupienia świata, podej-

muje przez to samo zadanie zbawczego „przekonywania o 
grzechu”. To przekonywanie pozostaje w stałym odniesie-
niu do „sprawiedliwości” - czyli do ostatecznego zbawienia 
w Bogu, do spełnienia ekonomii, której Chrystus ukrzyżo-
wany i uwielbiony jest definitywnym i trwałym centrum. 
Cała zaś ta zbawcza ekonomia Boża odcina niejako czło-
wieka od „sądu”, czyli od potępienia, jakim porażony został 
grzech szatana, „władcy tego świata”, który przez swój 
grzech stał się „rządcą świata tych ciemności” (por. Ef 
6,12). Równocześnie więc, poprzez takie odniesienie do 
„sądu”, otwierają się przed zrozumieniem „grzechu”, 
a także „sprawiedliwości”, rozległe horyzonty. Duch Święty, 
ukazując na gruncie Chrystusowego Krzyża grzech 
w ekonomii zbawienia (można by powiedzieć: „grzech 
zbawiony”), pozwala zrozumieć, jak Jego posłannictwo 
dotyczy również tego grzechu, który już został definitywnie 
osądzony („grzech potępiony”). 
Wszystkie słowa Odkupiciela wypowiedziane w Wieczerni-
ku w przededniu męki wpisują się w czas Kościoła: przede 
wszystkim słowa o Duchu Świętym jako Paraklecie i Duchu 
Prawdy. Wpisują się one w czas Kościoła wciąż na nowo, 

w każdym pokoleniu, w każdej epoce. Potwierdzenie tego 
— gdy chodzi o nasze stulecie — znajdujemy w całokształ-
cie nauczania Soboru Watykańskiego II, przede wszystkim 
w Konstytucji duszpasterskiej „Gaudium et spes”. Wiele 
miejsc w tym dokumencie wyraźnie wskazuje na to, że 
Sobór, poddając się światłu Duch Prawdy, wypowiada się 
jako autentyczny depozytariusz zapowiedzi i obietnic 
Chrystusa, danych w mowie pożegnalnej Apostołom 
i  Kościołowi. W szczególności zaś owej zapowiedzi, wedle 
której Duch Święty ma „przekonywać świat o grzechu, 
o sprawiedliwości i o sądzie”. 
Wskazuje już na to ów tekst, w który Sobór wyjaśnia, jak 
rozumie „świat”: „Ma więc Sobór przed oczyma świat ludzi, 
czyli całą rodzinę ludzką wraz z tym wszystkim, wśród 
czego ona żyje; świat, będący widownią historii rodzaju 
ludzkiego, naznaczony pomnikami jego wysiłków, klęsk 
i zwycięstw; świat, który - jak wierzą chrześcijanie - 
z miłości stwórcy powołany do bytu i zachowywany, po-
padł wprawdzie w niewolę grzechu, lecz został wyzwolony 
przez Chrystusa ukrzyżowanego i zmartwychwstałego, po 
złamaniu potęgi Złego, by wedle zamysłu Bożego doznał 
przemiany i doszedł do pełni doskonałości”. W relacji do 
tego, bardzo syntetycznego, tekstu należy odczytywać w 
Konstytucji duszpasterskiej wiele innych fragmentów, 
które stają się ukazywać z całym realizmem wiary sytua-
cję grzechu w świecie współczesnym, a także — od róż-
nych stron — wyjaśniać jego istotę. 

Dominum et Vivificantem 27,28 
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9:00 - +Kazimierz Luty 9m.po śm. (od r. Sztermer) 
9:00 - +Stanisława Korsakowska (g.29) 
12:00 - za Celinę Wiesławę Huścio z ok. 70 ur.  
12:00 - +Krystyna Masalska 10 r. śm. 
12:00 - +Czesław, Władysława, z r. Poźniak 
15:00 - za parafian 
Maćkowa Ruda: 10:30 - +Apolonia Wysocka (od r. Domorackich) 

7:30 - +Stanisława Korsakowska (g.30) 
18:30 - +Stanisław Krejpcio 
18:30 - +z całej rodz. Raduchów 

7:30 - +Henryk Pietkiewicz (g.1) 
7:30 - w intencji Bogu wiadomej 
18:30 - za Różę Róż. św. Michała Archanioła, żony, dzieci, wnuki o 

Boże błog. 
18:30 - +Paweł i Mariusz Rukścińscy (od Wiesławy) 

7:30 - +Henryk Pietkiewicz (g.2) 
7:30 - w intencji Bogu wiadomej 
18:30 - +Stanisław Buczyński 5m. po śm. (od Teresy i Jana Omilianowicz) 
18:30 - +Franciszek Kimszal 5m.p.ś.  
 

7:30 – +Henryk Pietkiewicz (g.3) 
12:00 – za parafian 
18:30 – dziękczynna za 24 r. ślubu Małgorzaty i Tomasza o Boże bł. 

dla całej rodz. 
18:30 – Msza zbiorowa: intencje z nowenny i 
1. +Bogumiła Cieślukowska 

7:30 - +Henryk Pietkiewicz (g.4) 
7:30 - w intencjach chorych  
18:30 - za Birutę z ok. ur. Boże bł i całej rodz. 
18:30 - +Marian i Józef, i z c.r. Ćwiklińskich 

7:30 - +Henryk Pietkiewicz (g.5) 
8:30 - w intencjach pielgrzymów 
18:30 - +Zygmunt Biziewski 20 r. śm. 
18:30 - +Roman Jankowski 6r. śm., Krystyna, Marek 

9:00 - +Józef Bobrowski 9m.po śm. (od r. Gabrusiów i Osewskich) 
9:00 - +Henryk Pietkiewicz (g.6) 
12:00 - za Agnieszkę i Wiesława z ok. 20 r. ślubu o Boże bł. dla 

nich i całej rodz.  
12:00 - +Tadeusz Zieliński, +z r. Karaś 
15:00 - za parafian 
Maćkowa Ruda: 10:30 - +Krystyna 

• Dzisiaj Światowy Dzień Trędowatych, który uświadamia 
nam na nowo potrzebę odbudowania w nas wyobraźni 
miłosierdzia oraz modlitwy. Bez niej, mimo postępu 
cywilizacyjnego trąd, głód i inne zapomniane już dziś 
choroby będą dalej dziesiątkowały najuboższych i naj-
słabszych braci. 
• W tym tygodniu: środa spotkanie bractwa św. Józefa; 
czwartek Nowenna do Matki Bożej oraz Święto Ofiarowa-
nia Pańskiego (MB Gromnicznej) i Światowy Dzień Życia 
Konsekrowanego, błogosławieństwo świec (msza o 
12.00), ofiary na fundusz zakonu Sióstr Karmelitanek 
Bosych w Ełku; piątek błogosławieństwo świec i wier-
nych ku czci św. Błażeja, patrona chorych na gardło; w 
niedzielę błogosławieństwo chleba i wody ku czci św. 
Agaty.  
• W I czwartek miesiąca (Godzina Święta 23.00-24.00. 
Adoracja będzie trwała po mszy do północy; prosimy 
zapisać się na adorację indywidualnie lub przez wspólno-
ty); I piątek odwiedziny chorych, adoracja zakończona 
Litanią do NSJ (ofiary na diecezjalny fundusz misyjny); 
I sobota (msza w apartamentach papieskich, a wieczo-

rem o godz. 17.45 różaniec). 
• Zapraszamy do codziennej Adoracja NS w intencji 
pokoju na świecie. Różaniec o godz. 17.30, a w niedzielę 
po mszy o 9.00.  
• Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary składane 
na cele remontowe. Od ofiarodawców, których polecamy 
w nowennie do Matki Bożej, wpłynęło 100zł.  
• Zaopatrzmy się i czytajmy prasę katolicką: tygodnik 
NIEDZIELA (10zł), IDZIEMY (5zł), miesięcznik: MARTYRIA 
(3zł), RÓŻANIEC (9zł), TAK RODZINIE (9,50zł), MIŁUJCIE SIĘ 
(8zł), ANIOŁ STRÓŻ dla dzieci (9,90zł) i prasa misyjna. 
Kalendarz ścienny z Wigier na 2023r. (5zł). „Proboszcz z 
Suwałk” - książka o ks. Hamerszmicie (20zł). 
• Kurs przedmałżeński dla narzeczonych 10-12.II. Zapisy 
w recepcji. Klasztor zaprasza do skorzystania z oferty 
posiłków na wynos. Informacje i szczegóły pod tel. 
789190068. Sobota 18.II – Bal karnawałowy z koszykiem, 
a w niedzielę 19.II zwyczaje „Tłustego Czwartku” z nie-
spodzianką w godz. 12.00-17.00. 
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Izraela” (Łk 2, 32). Od X wieku upowszechnił się obrzęd 
poświęcania świec, których płomień symbolizuje Jezu-
sa - Światłość świata, Chrystusa, który uciszał burze, 
był, jest i na zawsze pozostanie Panem wszystkich 
praw natury. 
W Polsce święto Ofiarowania Pana Jezusa nabrało 
charakteru wybitnie maryjnego. Polacy widzą w Maryi 
Tę, która sprowadziła na ziemię niebiańskie Światło i 
która nas tym Światłem broni i osłania od wszelkiego 
zła. Dlatego często brano do ręki gromnice, zwłaszcza 
w niebezpieczeństwach wielkich klęsk i grożącej 
śmierci. Dawniej wielkim wrogiem domów w Polsce 
były burze, a zwłaszcza pioruny, które zapalały i nisz-
czyły głównie drewniane domostwa. Właśnie od nich 
miała strzec domy świeca poświęcona w święto Ofia-
rowania Chrystusa. Zwykle była ona pięknie przystra-

jana i malowana. W czasie burzy zapalano ją i stawia-
no w oknach, by prosić Maryję o ochronę. Gromnicę 
wręczano również konającym, aby ochronić ich przed 
napaścią złych duchów. Ze świętem Matki Bożej Grom-
nicznej kończy się w Polsce okres śpiewania kolęd, 
trzymania żłóbków i choinek - kończy się tradycyjny 
okres Bożego Narodzenia (okres liturgiczny zakończył 
się świętem Chrztu Pańskiego). Dzisiejsze święto za-
myka więc cykl uroczystości związanych z objawie-
niem się światu Słowa Wcielonego. Liturgia po raz 
ostatni w tym roku ukazuje nam Chrystusa - Dziecię. 
Dzień Życia Konsekrowanego 
Od 1997 r. 2 lutego Kościół powszechny obchodzi usta-
nowiony przez Jana Pawła II Dzień Życia Konsekrowa-
nego, poświęcony modlitwie za osoby, które oddały 
swoje życie na służbę Bogu i ludziom w niezliczonych 
zakonach, zgromadzeniach i instytutach świeckich. 
Papież ustanowił Światowy Dzień Życia Konsekrowa-
nego, stwarzając okazję do głębszej refleksji całego 
Kościoła nad darem życia poświęconego Bogu. Matka 
Najświętsza ofiaruje Panu Bogu największy Dar, jaki 
otrzymała - Syna, Jezusa Chrystusa, a tym samym 
składa w ofierze siebie. Podobną ofiarę, z siebie sa-
mych z miłości do Chrystusa, składają osoby konse-
krowane. Podkreślił to Jan Paweł II, mówiąc: 
„Ofiarowanie Jezusa staje się wymowną ikoną całko-
witego oddania własnego życia dla tych, którzy powo-
łani są, aby odtworzyć w Kościele i w świecie, poprzez 
rady ewangeliczne, «charakterystyczne przymioty 
Jezusa, dziewictwo, ubóstwo i posłuszeństwo»”. 
Historia Kościoła pokazuje, że w każdym czasie są 
ludzie, którzy na wzór ewangelicznej Marii pragną 
„obrać lepszą cząstkę” - podejmują życie w czystości, 
ubóstwie i posłuszeństwie, by sercem czystym i niepo-
dzielnym służyć Chrystusowi i bliźnim. Historia ukazu-
je, że życie w czystości, ubóstwie i posłuszeństwie 
pozwala na osiągnięcie miłości doskonałej. 
W adhortacji apostolskiej Vita consecrata Jan Paweł II 
pisał: „Życie konsekrowane znajduje się w samym 
sercu Kościoła jako element o decydującym znaczeniu 
dla jego misji, ponieważ wyraża najgłębszą istotę 
powołania chrześcijańskiego oraz dążenie całego 
Kościoła - Oblubienicy do zjednoczenia z jedynym 
Oblubieńcem. Życie konsekrowane nie tylko w prze-
szłości było pomocą i oparciem dla Kościoła, ale sta-
nowi cenny i nieodzowny dar także dla teraźniejszości 
i przyszłości Ludu Bożego, ponieważ jest głęboko 
zespolone z jego życiem, jego świętością i misją”. 

Ofiarowanie Pańskie 
(Ciąg dalszy ze strony 4) 
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• Klasztor zaprasza na 5-dniowy turnus - zimowy półkolo-
nii dla dzieci i młodzieży w wieku 7-14 lat, w ramach któ-
rego odbędą się np. warsztaty kulinarne, zajęcia muzycz-
no-taneczne, plastyczne, gry planszowe, zajęcia z Policją i 
Strażakiem, zabawy logiczne i dydaktyczne itp. (wyjazd do 
Muzeum Wigier, do kina). Szczegóły i zapisy na recepcji 
lub tel. 87 566 24 99; 508 146 007 (recepcja@wigry.pro) 
• W naszej diecezji rozpoczęła się peregrynacja relikwii 
św. Jana Pawła II, którą organizuje Akcja Katolicka (po 
tygodniu), aby modlić się o Boże błogosławieństwo. Z 
naszej parafii relikwie będą peregrynować w dekanacie 
Suwalskim, Sejneńskim, Augustowskim i Lipskim. Od 5.II 
zapraszamy do codziennej adoracji oraz wspólnej modli-
twy od godz. 18.00; poniedziałek za wspólnoty różańcowe, 
wtorek za rolników, służbę zdrowia, służby mundurowe; 
środa za nauczycieli, wychowawców, katechetów; czwar-
tek za rodziny, dzieci i młodzież; piątek za chorych, cier-
piących, seniorów; sobota za Domowy Kościół, DNNUJ, Ak; 
w niedziele po mszy o g. 9.00 przekazanie relikwii do 
Suwałk. 
• Wszystkim życzymy radosnego przeżywania Dnia Pań-
skiego, a solenizantom i jubilatom tego tygodnia Bożego 
błogosławieństwa oraz opieki Maryi w codziennym życiu. 
• Policja przekazuje apel przed oszustami, którzy chcą 
wyłudzić pieniądze podszywając się pod członków rodzi-
ny, czy przedstawicieli różnych instytucji, a nawet Policji. 
Instrukcja w gablocie.  

(Ciąg dalszy ze strony 2) 


